
 1 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ, НАУКИ ТА МОЛОДІ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

СНІГУРІВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ ЛІЦЕЙ  

Н А К А З 
 

Від  “07” вересня 2015 року                                                         № 167 

 

м. Снігурівка 
 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними кадрами в 2015-2016 навчальному році 

 

Аналіз підсумків 2014-2015 навчального року показав, що педагогічний колектив 

ліцею реалізував мету, що була поставлена на початку навчального року в справі навчання 

і виховання учнів.  

Достатньо високий рівень навчання підтвердився результатами обласних олімпіад і 

конкурсів. Учні посіли ІІ місце в обласному конкурсі професійної майстерності з професії 

«Штукатур», дипломом ІІ ступеня  відмічений спільний проект учнів з професій «Маляр. 

Штукатур» і «Оператор К\Н. Обліковець з реєстрації бухгалтерських даних»  «Макет 

українського села».  Якісних результатів в навчальній та виробничій роботі домоглись 

викладач Скрябіна Н.М., майстер виробничого навчання Антонов Д.О. 

Досвід навчання учнів на основі використання інноваційних методів роботи 

викладача Піхоцької С.В. вивчений і стає надбанням для інших. В цілому рівень 

педагогічної майстерності працівників ліцею помітно виріс. В цьому відіграла значну роль 

система методичної роботи, яка була сконцентрована навколо проблемної теми 

«Підвищення професійного рівня педагогів та якості навчально-виховного процесу 

шляхом впровадження ІКТ», над якою колектив працював четвертий рік. В процесі роботи  

проводились:  

-семінар-практикум «Комп’ютерне тестування-інноваційний метод контролю знань і 

навчальних досягнень учнів.»; 

-семінар-практикум «Мультимедійна презентація як сучасний засіб навчання»; 

-круглий стіл «Проблеми формування інформаційної грамотності і інформаційної  

культури педагогів  та учнів в сучасному суспільстві»; 

- педагогічні читання «Упровадження ІКТ у навчально-виховний процес.» 

- педагогічний вернісаж «Творчий портрет»; 

- традиційний фестиваль методичної роботи; 

 - конкурс «Мій найкращий урок» 

 Популярною і продуктивною формою роботи в ліцеї стали   майстер-класи, які 

проводились з метою ознайомлення  педагогів і учнів з новими виробничими і 

педагогічними технологіями. В 2014-2015 навчальному році були проведені майстер-

класи: 

- «Застосування інноваційних технологій навчання на уроках бухгалтерського 

обліку» ( Кривобородової А.М.) 

- «Оздоблення поверхонь декоративною штукатуркою» ( Пиріг О.І.) 

- «Нетрадиційні способи приготування і подавання млинців» (Бондар Л.О.) 

  Протягом року викладачі виступали на засіданнях обласних секцій(Скрябіна Н.М, 

Павленко Т.В. Павленко О.В.), обласних педагогічних читаннях (Піхоцька С.В.), 

друкували розробки в обласному журналі «Професіонал». Скрябіна Н.М. брала участь в 

Всеукраїнській науково-практичній конференції «Інноваційні технології підготовки 



 2 

кваліфікованих робітників в будівельній галузі» і  отримала сертифікат учасника, 

Павленко Т.В.- в конкурсі педагогічної майстерності «Панорама творчих уроків «Я-

віртуоз у викладанні предмета», Павленко Т.В і Хомякова В.В. посіли ІІІ місце  в конкурсі 

«Профтехосвіта на зламі століть» від журналу «Профтехосвіта»  в номінації «Професія, 

що обрана тобою». 

Результати атестації показали, що методична робота в ліцеї виконала свою 

стимулюючу функцію: 1 викладач  підтвердив кваліфікаційну категорію,   1 майстер – 

тарифний розряд, 1 викладач  і вихователь підвищили кваліфікаційні категорії.  

Методист Павленко Т.В. систематично і цілеспрямовано проводила консультації, 

допомагала практичними порадами при плануванні уроків. 

Підсумкова педагогічна рада ліцею відзначила ефективність роботи методичної 

комісії професій будівельного профілю, громадського харчування, гуманітарних 

дисциплін. 

Разом з тим слід відзначити, що не всі методичні підрозділи працювали однаково 

ефективно. Це визначило необхідність продіагностувати педагогічний досвід викладачів і 

майстрів виробничого навчання, врахувати побажання кожного із них на організацію 

індивідуальної роботи з  різними за підготовкою і рівнем майстерності працівниками 

ліцею. 

З метою подальшого удосконалення роботи з педагогічними працівниками  ліцею, 

підвищення рівня методичної роботи 
      

Н А К А З У Ю: 

1. Створити в ліцеї раду методичного кабінету в складі: 

Голова ради:  Павленко Т.В., методист 

Заступник голови: Дмитрусенко С.Б. заст.директора з НВР 

Члени ради: 

Захаров М.І., старший майстер 

Кривобородова А.М., голова МК професій професій «Обліковець з 

реєстрації бухгалтерських даних; оператор к\н»; 

Павленко О.В., голова МК професій сільськогосподарського 

профілю; 

Оліхова Л.В., голова МК гуманітарних дисциплін; 

Сальникова Л.Д., голова МК природничо-математичних наук; 

Скрябіна Н.М., голова МК професій будівельного профілю; 

Піхоцька С.В., голова МК професій громадського харчування; 

Руденко М.М., голова МК фізичної культури і  допризивної 

підготовки 

 

2. Призначити головами методичних комісій таких викладачів: 

№ П.І.Б. Назва МК 

1 Кривобородова А.М. МК професій «Обліковець з реєстрації бухгалтерських даних; 

оператор к\н» 

2 Павленко О.В. МК професій сільськогосподарського профілю 

3 Скрябіна Н.М. МК  професій будівельного профілю 

4 Піхоцька С.В. МК професій громадського харчування 

5 Оліхова Л.В. МК  гуманітарних дисциплін 

6 Сальникова Л.Д. МК природничо-математичних наук  

7 Руденко М.М МК фізичної культури і  допризивної підготовки 

Контроль за роботою методичних комісій і надання практичної допомоги в їх роботі 

покласти на методиста Павленко Т.В. 

3. Узагальнити роботу над проблемною темою: «Підвищення професійного рівня 

педагогів та якості навчально виховного процесу шляхом впровадження інформаційно-

комунікаційних технологій» 

 



 3 

4. На основі аналізу діагностичних анкет затвердити таку мережу методичної роботи: 

 

№ Форми методичної роботи Члени 

педагогічного 

колективу 

1 Психолого-педагогічний семінар  для педагогів «Комфортність 

навчання» 

Весь 

педагогічний 

колектив 

2 Семінар-презентація «Розробка і використання робочих зошитів як  

ефективний засіб підвищення навчального процесу на основі його 

індивідуалізації» 

Весь 

педагогічний 

колектив 

3 Конкурс «Педагог року» за номінацією «Кращий знавець  ІКТ.» Весь 

педагогічний 

колектив 

4 Конкурс “Мій найкращий урок” Весь 

педагогічний 

колектив 

5 Конкурс методичних проектів Весь 

педагогічний 

колектив 

6 Круглий стіл «Інноваційний підхід до ДКА- виконання творчих 

дипломних робіт» 

Весь 

педагогічний 

колектив 

7 Школа ППД «Інноваційні педагогічні технології у підготовці 

висококваліфікованих робітників» 

Учасники 

школи 

8 Творча група . Оформлення «Методичного бюлетня» за підсумками 

роботи колективу над проблемною темою. 

Члени групи 

 

5. Продовжити роботу над комплексно-методичним забезпеченням предметів і професій. 

 Термін: протягом року. 

 

6. Надати допомогу в розробці навчальної документації. 

 Термін: жовтень 2015 року. 

 

7. Провести: 

7.1. Відкриті уроки та розробити методичні теми всім педагогічними працівниками, які  

претендують на підвищення кваліфікаційної категорії, тарифного розряду. 

 

7.2. Олімпіади з загальноосвітніх предметів і прийняти участь в районних олімпіадах. 

 Термін: жовтень-листопад 2015 року. 

 Відповідальні: методист, голови МК гуманітарних і природничо-математичних  

дисциплін. 

 

7.3. Олімпіади з спец предметів і прийняти участь в обласних олімпіадах.  

 Термін: березень 2016року. 

 Відповідальні : методист і голови МК спец дисциплін. 

 

7.4. Конкурс знавців української мови ім. П. Яцика., мовно-літературний конкурс 

ім..Т.Шевченка 

 Термін: листопад 2015 року. 

 Відповідальні: методист, вчитель української мови та літератури Оліхова Л.В. 

 

7.5. Фестиваль методичної роботи. 

 Термін: лютий – березень 2016року. 



 4 

 Відповідальні: методист, голови МК. 

 

7.6. Конкурс «Мій найкращий урок». 

 Термін: листопад-травень 2015-2016 н.р. 

 Відповідальний: методист. 

7.7. Конкурс – огляд кабінетів 

            Термін: квітень 2015-2016н.р. 

 Відповідальний: методист. 

8. Розробити плани робіт методичного кабінету, ради методичного кабінету, інших форм  

методичної роботи. 

 Термін: до 18 вересня 2015 р. 

 

9. Заступникам директора з навчально-виробничої роботи Дмитрусенку С.Б., з навчально-

виховної роботи Захаровій О.Ю., старшому майстру Захарову М.І., методисту Павленко Т.В. 

створити необхідні умови для роботи методичних підрозділів, систематично надавати  

допомогу їх керівникам. 

 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о.директора ліцею                                                                              С.Б.Дмитрусенко                                   

 

 

 

 

З наказом ознайомлена: 

Павленко Т.В._________ 


